

Nr 112

Av herr **Persson, Helmer**, och herr **Öhman**, om anslag till aktieteckning i AB Statens skogsindustrier.

I fjol beslutade riksdagen att till aktieteckning i Aktiebolaget Statens skogsindustrier för budgetåret 1959/60 anvisa ett investeringsanslag av 21 000 000 kronor. Detta innebar att ASSI:s aktiekapital höjdes till i runt tal 100 miljoner kronor, vilket skapade möjligheter för bolaget att börja byggandet av en ny sulfatfabrik med pappersbruk i anslutning till anläggningarna vid Lövholmen i Piteå.

Redan vid denna tidpunkt fäste vi uppmärksamheten på hur angeläget det vore att realisera tidigare av ASSI beslutad utbyggnad av sulfatfabriken och pappersbruket vid Karlsborgsverken i kalixdistriktet och yrkade även att nödvändigt kapital skulle ställas till bolagets förfogande. Auktoritativa utredningar hade redovisat att råvarutillgångarna i Norrbotten medgav dels att bygga ut ASSI:s och Cellulosabolagets anläggningar i Piteå, dels också det statliga bolagets industrier i Karlsborgsverken.

Mot bakgrunden av det alltjämt allvarliga läget beträffande sysselsättningen i nordöstra Norrbotten anser vi att det inte förelåg tillräckligt bärande skäl för ett avslag på vårt yrkande att Karlsborgsverken skulle utbyggas parallellt med utbyggnaden av ASSI:s anläggningar i piteådistriktet. Därtill anser vi att tillbörlig hänsyn inte har tagits till nödvändigheten av att bygga ut ASSI:s industrier så, att man kan uppnå en rimlig avvägning beräffande råvaruförsörjningen till bolagets sågverks- och massaindustrier. Detta i sin tur leder bl. a. till att bolaget nödgas hålla alltför stora råvarulager för sin massaindustri, vilket givetvis utgör en ekonomisk belastning.

Trots det nuvarande konjunkturuppsvinget redovisar Norrbotten en stor arbetslöshet, som främst ger sig till känna i de utpräglade skogskommunerna. Mekaniseringen inom skogsbruket har som bekant starkt reducerat antalet skogsarbetare. Verkningarna härav blir desto mera kännbara eftersom jordbruket nu av kända anledningar inte spelar samma roll som komplement till skogsarbetet. Beredskapsarbeten har blivit en permanent företeelse främst inom den nordöstra delen av Norrbotten. Arbetslöshetsunderstöd jämte statliga-kommunala utlägg till beredskapsarbeten belöper sig till tiotals miljoner kronor per år.

En utbyggnad av sulfatfabriken och pappersbruket i Karlsborgsverken från nuvarande 120 000 ton till 220 000 ton per år är en av nyckelfrågor-

na när det gäller att komma till rätta med den omfattande arbetslösheten inom nordöstra delen av Norrbottens län. Därjämte är det uppenbart att ASSI därigenom skulle kunna redovisa ett bättre driftsekonomiskt resultat. I sammanhanget vill vi återigenom fästa uppmärksamheten vid ASSI:s tidigare uttalande, nämligen "att det i Norrbotten är av större betydelse än i landets sydliga delar att tillverkningen fullföljes fram till färdigprodukt".

Nationalekonomiskt kan det inte vara försvarligt att längre uppskjuta utbyggnaden av Karlsborgsverken. Staten och kommunerna kan inte komma från sitt ansvar att bereda människorna arbete, men det borde framstå som ett axiom att detta skall ske på en produktionsbefrämjande linje och med inriktning på att investeringarna skall skapa nya arbetstillfällen.

Utifrån såväl arbetsmarknadsmässiga som driftsekonomiska synpunkter anser vi det vara angeläget att utbyggnaden i Karlsborgsverken kan påbörjas i början av 1961. Enligt vår mening bör finansieringsplanen för nämnda utbyggnad i stort sett bli av liknande art som den vilken fastställts för ASSI:s utbyggnad av industrierna i Piteå. Detta innebär bl. a. att Aktiebolaget Statens skogsindustrier måste tillföras ytterligare kapital genom ökad statlig aktieteckning.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,

att riksdagen med uttalande av nödvändigheten att 1961 påbörja utbyggnaden av ASSI:s industrier i Karlsborgsverken måtte besluta att på kapitalbudgeten avseende aktieteckning i Aktiebolaget Statens skogsindustrier för budgetåret 1960/61 anvisa ett investeringsanslag av 20 000 000 kronor.

Stockholm i januari 1960

Helmer Persson

Gunnar Ohman